
_t7s1 I&L 1:I.r 1 1 

TOMADA DE PREÇOS  N° 2023.09.11.2 

À Prefeitura Municipal de Arneiroz - Cr 
Comissão Permanente de Licitação 
Data de emissão: 26 dê Outubro de 2023 

Objeto: 

(7' 	A presente licitação tem como objeto a CONSTRUÇÃO DO CENTRO CULTURAL DO 
MUNICIPIO DE RNEIROZ/CE, parte integrante deste processo. 

Data final para entrega dos envelopes: 07.11.2023 às 09:00 horas. 
Data de abertura dos envelopes:07.11.2023 às 09:00 horas. 

07 Construções e Serviços LTDA - EPW 
cNPJ: 10.572.60970001-99 

Recebi nesta data os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, da Licitação 
acima epigrafada 

Atenciosamente, 

CICERO 	Assinado de 
GEORGE 	forma digital por 

4 \ 1 jj( 	QUIRINO 	CICERO GEORGE 
ARAUJO 	QUIRINOARAUJO 

9 	SOUSA:034926 
77312 	312 

9 Rua José Nogueira de Meio, 1026- Bairro Nossa Senhora do Carmo 
Caririaçu-CE CEP: 63.220000 1 CNRJ: 10.572.6091001-99 1 Ins. Municipal: 111 3,05,00-030 	97.Construcoes.iiotmai1.çorr 



33130 
CARTA-PROPOSTA 

Caririaçu - Ceará, 07 de Novembro de 2023. 
A 
Prefeitura Municipal de Arneiroz-Ce. 
Comissão Permanente de Licitação 

objeto: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETIVO A CONSTRUÇÃO DO CENTRO CULTURAL 
DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N °  2023.09.11.2 

Prezados (as) Senhores (as), 

Apresentamos a Vossa Senhoria, nossa proposta para execução dos serviços 
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N °  2023.09.11.2, pelo preço global de R$ 
264.219,61 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil, Duzentos e Dezenove Reais e 
Sessenta e Um Centavos). 

O prazo de execução dos serviços é de acordo com o Edital e Projeto. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 180 (canto e 
oitenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a 
assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando 
para esse fim o(a) Sr. Cicero George Quirino Araújo Sousa, portador da 
carteira de Identidade n ° . 20030990659-38 e CPF e °  034.926.773-12, como 
representante legal desta empresa. 

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto 
estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, 
incLusive as relacionadas com: 
• Materiais, equipamentos e mão-de-obra; 
• Carga, transporte, descarga e montagem; 	- 
• Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou 
qualquer infrações; 

Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da 
responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante 
e/ou a direta ou indiretamente -pela execução • das obras e/ou serviços; 
Dados Bancários: AG: 1747-7 C/C: 15.968-5 BANCO DO BRASIL 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução 
dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência 
editaj.icia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) 
dias consecutivos, contados a p da data de recebimento da Ordem de 
Serviço. 

Atenciosamente, 6 	
e 	Ç 

era 
CPF 

i WUJ21_- 
arce M squtt2 

C\t'- A/t.E 38614/0 
K P 0601472601 

9 Rua José Nogueira de Meio, 1026 Bairro Nossa Senhora do Carmo 
Caririaçu-CE CEP: 63.220 0001  CNPJ: W.572.509/0O199 J los. Municipal: 1113.05.00 030 	97.construcoes@hotmaii.co  



COMStÇÕ0F 

• 	 PLANILHA ORÇAMENTARIA 
OBRAt ARNEIROZ/CE - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CULTURA DATA: 25110120&- 	•. 	-. 	Boiai 75% 

DESCRIÇÃO: PLANRJIÃ ORÇAMENTARIA 
MN/Pi 	202IÍI2COMDESONERACÃO 	8055% 	4748% 	01/2022 

LOCAL AV CEL VIRGILIO TÁVORA S4 CENTRO MUNICIPIO DE 
RNEIRO7JCE 

Campos/$e 	 PROPRJA 	 008% 	0,00% 

CUEIPE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE  

-7 	--_#; J- 

1 CONSTRUÇÃO Do CENTRO DE CULTURA  R$264.2119,151 

1,1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 802,35 

1.1.1 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA j 	SEINFRA 
j M2 J 	SODj R$ 160,47 R$ 802,35 

1.2 MOVIMENTO DE TERRA R$ 13.002,12 

1.2.1 01256 1ESCAVAÇÂO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATt2M SEINFRA M3 27,97 R$ 55,47 R$ 1.551 150 

1.2.2 CO330 ATERRO 0/OMPAOTAÇÃO MANUAL 51CONTROLE, MAT. 
CIAQUISICÃO SEINFRA M3 114,05 R$ 100,40 R$ 11.450,62 

1,3 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS R$ 56.760,30 

1.3.1 00054 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA SEINFRA M3 13,43 R$ 483,87 RS 6.498,37 
(COMPOSIÇAO REPRESSNTATIVA) EXECUÇÃO DE 

1 3.2 95952 ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, 
SINAPI M3 . PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIPN1ILIAR (PRÉDIO), 21,13 R$ 2.378,70 2 R$ 50, 61,83 

FCK 	25 MPA. A? 0112017  
1.4 PARIDES E PAINÉIS RS 31.747,28 

( " C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CTER&MICO FURADO (9x19x19)en, 
0/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA E$P,1 0cm ('L2:8) E S INFRA M2 408,32 Re 6856 R$ 2798442  

1.4.2 00074 ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (Sx19x19)cni 
C/ARGAMAS$A MISTA DE CAL HIDRATADA ESP20 cm  SEINFRA M2 1635 R$118,59 R$ 1 94058 

1-4.3 C0773 CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO SEINFRA M2 14,56 R$ 124.47 R$ 1.812,28 

1.5 REVESTIMENTO R$ 39.370,76 

1.5. 1 00778 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 
8/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= Smm E/PAREDE E ERA 6 IN M2 821 	2 ,0 Rt /i , 8 Rt 589492 

1.5.2 C0778 CHAPISCO 0/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/ 
SEIN FRA M2 22,65 R 143 14,35 R $ 32503 PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm?) TETO 

1 5 .3 i 0 21 EMBOÇO 0/ARGAMASSA DE CIMENTO, ARENOSO E AREIA 
SEINFRA M2 2580 RC 3470 R$ 89526 8/PENEIRAR TRAÇO 1:73 ESP.= 20mm El PAREDE 

1.5.4 C3162 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA Si PENEIRAR, 
SEINFRA M2 795,22 R$ 36,33 R$ 28.89034 IRAÇO 

1.5.5 02111 SEINFRA M2 22,65 R$31,17 PNEIRADA TRAÇO 1:2  R$706,00 
CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ARO. PRÉ- 

1.5.6 C3001 FABRICADA ACIMA DE 30x30 Cm 1900 cm') - PEI-5/PEI-4 - P/ SEINERA M2 25,60 R$ 91,76 R$ 2.367,41 
PISO 
REJUNTAMENTO 0/ARO. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 

1.53 C2828 6mm E iOmm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm) E SEINFRA M2 25,80 R$ 11,31 R$ 291,80 

1.6 PISO R$36.501,01 

1.6.1 C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM SEINFRA M2 151,56 R$ 43,89 R$ 6.651,97 

1,P-S 
- 

02986 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA 0/ ARO, PRÉ- 
FABRICADA ATÉ 30x30 cm (000 cm') - PEI-5IPEI-4 - P/ PISO SEINFRA M2 151,56 R$ 77,24 R 11 70649 

-- REJUNTAMENTO Cl ARO. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 
1.6.3 02828 Smrn E lOmm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 em (900 cm') E SEINFR8. M2 151,56 R$ 11,31 R$ 1.714,14 

PQRCELANATOS (PAREDE/PISO)  

1.6.4 C3410 PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE 
SEINFRA M2 29.00 R$ 312,29 R$ 9.056,41 

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO 
1.6.5 94991 COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, SINAPI M3 11,87 R$ 503,23 R$ 7.041,64 

ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. A? 
071201 8 

___  

1.8.8 COSES BN4QUETN MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SEINFRA M 12,20 R$ 26,88 R$ 330.36 

1.7 COBERTA R$ 44.507,90 

TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS 
DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE 1 9291 
FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. SINAPI M2 31,86 R$ 5748 R$ 1.631,31 

AF 07t20l9  

1.7.2 C2445 !HA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E6mm, INCLINAÇÃO SEINFRA 1s12 31,86 R$ 44,96 R$ 1.432,43 

1.7.3 C2249 RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm SEINFRA M 49,57 P5 38.36 AS 1.901,51 

1.7.4 00660 CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 
SEINFRA M 29,80 R$ 64,92 R$ 1.924,62 

FASRICAÇAO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, 
1.7.5 92596 VÃO DE 1DM, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, SINAPI UN 2,00 AS 2.152,19 RS 4.304,38 

INCLUSO ICAMENTO. AF  1212015  

1.7. 94213 TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIO E = 0,5 MM, SINAPI M2 13341 AS 9 9,04 AS 13212,93 COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF  0712019  
FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 1250 X 625 MM, E 

1.7.7 00039512 =15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFQAPOIADO 
M2 144,00 R$ 138,13 R$ 19.890,72 

INSTALADO 	 ..--,- 	sk&*1.W1 ir! 
.1: 

07 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ:1 0.572 
Rua José Nogueira de Meio 141 026, Bairro N. Sra. do 
Casiriaçu - CE - FONE: 88988651097. i- HIfI_2,J_____í 1410 

n 



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  
CENTRO DE CULTURA 	

DAT4 

SINMI 	2M4iI ....taLn8HAçAo 	BSS% 	47.48% 	8112822 
PROPfaA 	

8,88% 	- 

INSTAI.AÇÕES HIDRÁULICAS 

	

1.8.1 	C4635 	BACIA SANFT IA PARA CAOEIRAj 	

SEINFRA 	UN 
ABERTURA FRONTAL 	 5 C/ ASSENTO 

LAVAT RIO LOUÇÃ BRANCA SUSPENSO29& X 39CM OU 
EQUIVAjrE PADRÃO POPULAR INCLUSo SIFÃo 

FLEXIVEL 

	

1.5,2 	86943 	
EM PVc, VÁLVULA E ENGATE FLEXIVEL 30CM E M PL ÁSTf00 E SINAPI 

	UN TORNEIRA CROMADA DE MESA PADftO  F RNECIME TO E INSTALA Ão. AF 01/2020 PULAR- 

PONTO HIDRÁULICO MATERIAL E EXECUÇÃO 	
SEINFRÃ 	PT 

	

1.6.4 	C1950 	
PONTO SANITÁRIO MATERIAL E EXECUÇÃO 

C2504 	
TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 

	

SEINFRA 	PT 

	

1.8.6 	 SEINFRA 	UN 00034639 CAIXA D 8
,GUA EM POLIETILENO 1500 LITROS, COM TAMPA 	SINAPI 	UN 

	

1.8.7 	04162 	
FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M 	 SEINFRA 	UN 

	

1.8.8 	00806 
ESP. 5cm CAIXA DE INSPEç O EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO 

 
BAR 	 SEINFRA 	M2 RA DE APOIO EM 'L', EM AÇO INO 	8 8 0CM, 100854 	FIXADA NA PAREDE - 	

X POLIDO 0 X 
FORNECIMEN 	

SINAPI 	UN 
AF 01/2020 	 TO E INSTALACAO  

	

1.9 	
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 

	

1.9.1 	01947 	
PONTO ELÊTRICO MATERIAL E EXECUÇÃO 	

SEIrwRA 	PT 

	

1.9,2 	04792 	
TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T IDA.250V 	

12 	
SEINFRA 	UN QUADRO DE DISTRIBUIÇ ODE LUZ EMBUTIR AT 

	

1.9.3 	C2087 	
DIVISÕES 20?X332X95mm C/BARRA!E'O 

	 SEINFRA 	UN LUMINARIA TIPO PLACA 4OX4OCM, DE EMBUTIR, EM LED 40 A 

	

1.9.5 	COMP. 

	

1.9.4 	

OM-4455762 42W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTAu o 	 8 	UN LUMIN RIA TIPO PLACA 30X30CM DE EMBUTIR, EM 41842531 COMPLETA 	 LED 24W, 

	

, FORNECIMENTO E INSTALA Ão 	 pos 

	

1.9.6 	C1093 	
DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A 

	

8 	UN 

	

Com iç

SEINFRA 	UN C1095 	
DISJUNTOR MONOpoj. EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A SEINFRA 

	UN 

	

1.9.8 	C1124 	
DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃ 

	

1.9.9 	18875 	DISPOSIT O 32A 	SEINFRA 	UN IVO DIFERENCI RESIDUAL TETRAPOLA 25A R 	, SENSIBILIDADE S0OmA 380V 

	

laje 	101946 	 SEINFRA 	UNI
QUADRO DE MEDIÇAO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR SINAPI 

	UN 
DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALA Ão. AF 10/2020 

	

1 911 	COMP. LUMINARIA ARANDELA 01 FACHO 
50074737 KLJSE 490-l-L 	 FECHADO IOX9 DIMLUX  

	

1.10 	
ESQUAoRsE FERRAGENS 	

Composições 	UN 

1.
JANELA DE ALUM NIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA 
VIDROS, COM VIDROS, BATEM  ACABAM ENTO COM 9457I 	
ACETATO OU BRILHANTE E F 	 XCL ERRAGENS EUSIVE ALJZAR 	SINAPI  E CONTRAJARCO FORNECIMENTO EINSTALAÇÂO 

	 M2 AI' 12/2019 

PORTA EM ALUM NIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM 

	

1.10.2 	91341 	
GUARNIÇÃO FIXAÇÃO COM PARAFUSOS. FORNECIMENTO E SINAPI 

	M2 
INSTALA AO. AI' 12)2019 

1103 PORTA DE VIDRO TEMPEP,AjO DUAS FOLHAS DE ABRIR, COMP 
32669977 1,60X2,1oM ESPESSURA I0M 

FECHADURA 	 M, COM PUXADOR AÇO INOX 	composiçõesUN 

	

1.10.4 	00039615 
CINZA BARRA ANTIPANICO SIMPLES, CEGAEM LADO OPOSTO, COR SINAPI 

	UN 
8 LISO 

	

1105 	COMP- 	
PORTA COMPLETA MADEIRA FL.1,60)Q IOM REV. LAMINADO Composiçãos 

	UN 1.11 	PINTURA 

1.11.1 	C2452 	
TEXTURA ACRILICAI DEMÃO EM PAREDES INTERNAS 	S 	

M2

RA 	M2 .1 1.2 	02401 	
TEXTURA ACRILICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAB 

 .12 	DIVERSOS 

PINTURA DE 5 MBOLOS E TEXTOS COM TINTA  .12.1 	102513 	D 	 ACR LICA, 
0 .5/2021 
ARCA 	

COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. 	SINAPI 	M2 
AF  .............. 

R$ 13.343,61 

2,00 I'$TÕ66M 	R$ 2,133,o8  

2,00 R$ 230,41 R$ 460,82 

7,00 R$ 248,11 R$ 1.736,77 
6,00 R$ 226,66 1*1.359,98 
2,00 R$ 117,55 R$235,j0 
1,00 R$ 868,64 RS 868,64 
1,00 R$2.824,72 R$2,824,72 
2,00 R$ 227,96 R$ 455,92 

4,00 R$31715 1*  3,265,60 

1* 10.649,57 
28,00 1* 264,00 1*7.392,00 
11,00 R$26,41 R$2901 
1.00 R$273,29 R$273,29 

9.00 R$ 146.50 1* 1.318,50 

4.00 R$ 99,12 R$ 396,48 
4,00 R$ 23,39 R$ 93,56 
5,00 R$ 23,39 R$ 116,95 

1.00 R$ 93,60 
R$ 93,60 

1,00 R$ 160,15 R$160,ls 

1,00 1*146,95 R$ 146,95 
2.00 R$ 283,79 R$ 567,58 

R$ 7.318,05 

0,60 R$391,25 R$234,75 

3,36 R$ 747,53 R$ 2.511.7o 

1.00 R$ 1.778,o9 1* 1,778,09 

ft$ 477,17 R$ 1.908,68 

R$ 884,82 R$ 884,82 

R$ 9.513,54 

R$ 18,21 R$ 3.793,97 

.32 1* 16,66 1*5.819,67 

R$ 403,12 

89 R540,75 R5403.19 

crr' ÇP4PJ572 
a José Nogueira do MeIo N1026, Bairro N. Sra, do 
ririaçu - CE - FONE RR 

ar 	
IGi-ffroJ/__t./ 





1iíFT 

o 
— 
o, 

o 
g 

tu 
o 
o, 

L 
Lu 

o 
o 

z 
4 
o 

WTF! VF 
'! 1! i flfloR 

llflflHui h!U 

3 

3 
- 

O 
' E = o 

o 

d 1 

iL 

1  
8; 

8 
8 

8 
8 

8 8 8 8 8 

1 ! ! 1 

8 = o Z o r o 0' LO 8 LO 8 

O- 00. 
-a 

•oo COajLOø8 

Ú 
C  

* 
<J 

° 

<fl C< <CC <0< QO QO 0a1j 

z  o 

$I !Ji!1bt 
090' °mr z 

< 
Ljj 

~ orc 4W 
OZ 

OW(0) 
'04< 

oI IO} 
=w< 0co ww OLo ujw aZo 

LO 



1 
o 
o 
r 
-J 

a 
Mc 
o 

o' 
a 
o 

o 
g 

Ir 

m 

o 

o 
c 

o 



9 

r 

x 
g 



IR 



R 
o 

1 
á 

o8 



, 

4 
:JJ_Li_J_JJ_._LIl H g o o o 

rIr 

- 0 
0 
0 -  

wk&F 00 

5 o * 5 O 

Od 0ow.z cuJ 

iFFi1i•fnn. r1 
_f- 

: Jk 

ali a1n 

41 

-k 
* 

8 - 

8 
o 	O w 

o 

41 	t$fl$ co 	 Iii o 

0€ 	 5 

Én 

o 
1- 

o 

o 
o 
-J 
4 

o 

-J 
w 

o 

z 

41 g 
* 	€0  e - O o 	o o 	- o a. 

3 4v 

III co -o 
_ 

1 

:—'---- 
g uun 
o- - - 
o 

L 

8 
o o, 

K xI Ot g  
QP 3 o<<< 

nn.tssa 



1 
E 

2 

c 

o 

(n 

P  (O 

o a 

4 

o 

-J 



lihII 
RI 
o' 
21 

1 

-, 

o 

w6 

99 
O) 

w 
o 	c ao o-c 

hd h :11 
li 

fl o_ 
9 	o  ri 

IOruj 
0 r COA O 

oO8O 0 W a- ao 
Si 

ON000 0=o Q 

— 

00 

	

d 	 k 	'tI»k 

	

J 	
j! HLjr!IT ; 

	

1C6_I 	 1 	1 	I'j 

	

E 	Hr 

o. 

o 

	

O 	C 

a 

1 

O 

	

8 	o 	
< O L0 

	

2 	 ajor~N 

	

dó 	E 

jO4 	 h 	I 

: 

	

4CCUjNX <So ou 	_ 3 .'ckOo°- Sflio 	aj 	z < aCçcO 

	

- 	 * 0» 2 	2 



4S' OOM4S&4íj 
, OEumçio 
: E HAHJ8'1Z 

? 

'11 
o 



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 
ARNEIROZ/CE - 

Si~ 	2021/12 COAO DES0NEIAÂO 	6355% 	4146% 	01/2022 

S/N - 
	

PROPRIA 	 600% 	000% 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MNEIROZJCE 

ITEM DESCRIÇAO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 MÊS a Total parcela 

1 DO CENTRO DE CULTURA R 	264.21961 
2833 )333'.. 40.34', 100,06% 

R$ 78.261,06 RS 86.528,44 R$ 99.430,09 R$ 264.219,61 
1CONSTRUÇÃO 

6421961 
R$ 78.261,08 R$ 	 '4 1  R$ 264.219,61 

4 '  OOtJSSÃQ Ti' 
F&h4N3jj 

- 

Rubrica 

\ kj3 

RNP 0001472&)-8 

Rua José Nogueira de Meio N9026. Bairro N. Sra. do Carmo 
Ca!ITj6ÇU - CE - FDNE 88993851097. 



[ COD 	1 	 DESCRIÇÃO 	 1 

COMPOSIÇÃO DO BDI 
OSRA 	 ARNEIROZICE - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CULTURA 

• 	- 	 - 	 - 	 SNÀP 	 47A6% 	010 
LOCAL. 	AV. CEL VIRGILIo TÁVORA, SNCENTRO 	 0~,6.MUNICÍPIO DE 	Cção 	 PROPA 	 - i ÕD 

• 	 NEIROZJCE  
CUENTE: 	PREFEíTUM MUNICIPAL OARNEIsozjcE 	 7 	- 

,' owsMi 
(Z IE ucrnço 
í 

flubrica 

Despesas Indiretas 

AC Administração central 1,80-A 
DF Despesas financeiras 0,5904 

R RISCOS 0.974,f 

TOTAL 3,36°h 

Impostos 

COFINS 3,00°Á 
Iss 2,0004 

P15 0,6504 

CPRB  

TOTAL  

BOI = 21,75% 

(1+AC+S+R+G)x(1+DF)x(1+L) 1 
(1-I 

1nraüi0S011? 	

Mrc6j1 4u4f F6ntenS  
EMzIV 	GË 38614!) 

Rt4P Q61tÇt2 -s 

37 Construções a Serviços EIRELI EPP CNPJ: 10.572.609/00 
%ia José Nogueira de Meio N °1026, Bairro P4. Sra. do Gamo 
srfriaçu - CE - FONE: 889 98651097 

'37 



Repouso Semanal Remunerado 17,84% 0,00% 
Feriados 3,71% 
Auxílio - Enfermidade 087% 0,67% 
130 Salárkj 10,80% 8,33% 
Licença Paternidade 0,07% 0,06% 
Faltas Justificadas 0,72% 0,56% 
Dias de Chuvas 1,55% 0,00% 
Auxílio Acidente de Trabalho 0,11% 0,08% 
Férias Gozadas 6,73% 
Salário Maternidade  

A+B+C-i'D 	83,85% 	47,76% 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
DE CENTRO DE CULTURA 

SINAPI 
LOCAL 	 AV. CEL VIRGILJO TÁVORA 

ARNEIRQZ)CE 
	

OÍUC 
CLIENTE; 	1 PREFEITURA MUN!CIPAL0E 

	
í&HA- 

49) 
COO DESCRIÇÃO 1 HORlST>%J a%j 

A GRUPO A 

AI INSS 0,00%  
A2 SESI 1,50% 1,50% 
A3 SENAI 1,00% 1,00% 
A4 INCRA 0,20% 0,20% 
A5 SEBRAE 060% 0,80% 
AS Salário Educaçio 2,50% ____________ 
Ai Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00% 
AO FGTS 8 1 00% 8,00% 
A9 SECO  0,000% 0,00% 

16,80% 

Aviso Prévio indenizado 5,40% 4,17%j 
Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10% 
Férias indenizadas 4,85% 3,75% 
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90% 3,01% 
Indenização Adicional 0,45% 0,3j 

TOTAL 14,730/ 11,380% 

NP íCi472o3 .8 

07 Construções a Serviços EIRELI EPP CNPJ:10.572.60910001-99 	 _____. _______ •. 	 Pá*a:24 
Rue José Nogueira de Meio N'1026, Bairro N. Sra. do Carmo 
Carirlaçu -CE -FONE: 88998651097. 	 r ïLf/._/__ 



COS$tM 000 - 
TABELA DE ENCARGOS SOCRIS 

OBRA: ARNEIROZ/CE - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CULTURA DATA :25/10/2023 	- 	BDt21 75% - 
DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

- 	 R- - 

ComosIçãe 	 () 	S* 
/ CD DE ¶JCflAÇAO 

1 	F6LHAN 2  'IgW-& 	? 

LOCAL: AV. CEL. VIRGÍLIO TÁVORA. SR'J - CENTRO -MUNICÍPIO DE 	- 
ARNEIROZ/CE 

CUENTE: PREFEITURAMUNICIPALDEARNEIR0VCE 

ICOD DESCRIÇÃO 1 HOi?St*'4U,À40I 

A GRUPO A 
Al INSS 0,00% 0,00% 
A2 SESI 1,50% 1,50% 
AS SENAI 1,00% 1,00% 
A4 INCRA 0,20% 0,20% 
AS SEBRAE 0,60% 0,60% 
A6 Salário Educação 2,50% 2,50% 
A7 Segura Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00% 
AS FGTS 8,00% 8,00% 
AD SECONCI 0,00% 0,00% 

TOTAL]- . 16,80% 16,80% 

Repouso SemanalRemunerado 17,84% 0,00% 
Feriados 3,71% 0,00% 
Auxilio - 	iiferniIdade 0,55% 0,66% 
130  Salário 10,61% 8,33% 
LicençaPaternidadE 0,07% 0,06% 
Faltas Justificadas 0,72% 0,56% 
DiasdeChuvas 1,56% 0,00% 
Auxilio Acidente deTrabalho 0,10% 0,08% 
FériasGozadas 8,95% 6,90% 
Salário Maternipade r% 0,02% 

-_TOTAL 44,64% 16,61% 

Aviso Prévio Indenizado 5,41% 111 	4,17% 
Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10% 
Férias Indenizadas 4,36% 3,36% 
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,80% 2,93% 
Indenização Adicional 0,46% 0,35% 

TOTAL 14,16% 10,91% 

A+B+C+D= 83,55% 47,46% 

0 

4.e 	o Quiri119900 
SÕCIO Ø)MI1!ÚIS ra 

CPF 	
-t 

97 Construções o Serviços EIRELI EPP CNPJ:10.572.60910001-99 
Rua José Nogueira de Meio N1026, Bairro N. Sra. do Carmo 	 - -. Ceririaçu - CE - FONE: 88 90865109?. 

RNP 0501472SJ-8 


